
Historie a současnost 
systému certifikace 
primární prevence
Školská primární prevence 
zahrnuje širokou paletu 
poskytovaných programů. 
Kvalitu preventivní práce 
s dětmi na školách hodnotí 
právě systém certifikací.

Proč je důležité věnovat 
se tématu „extremismu“ 
v období před letními 
prázdninami
Je důležité se i v roce 2014 
zabývat problematikou 
extremismu v souvislosti 
s blížícími se letními 
prázdninami?

fíc . D avid  Lebeda

Výzkumná zjištění o funkci 
třídního učitele v pohledu 
žáků a jejich rodičů 
Třídní učitel je důležitým 
koordinačním a integračním 
činitelem s řadou závažných 
výchovných úkolů. Jaká je 
však tato role a co všechno 
zahrnuje v názorech ze strany 
třídních učitelů, žáků, vedení 
škol a rodičů žáků?

Báječný život učitele 
Být učitelem považuji za 
jedno z nejvíce smysluplných 
povolání. Tím největším 
dárkem je pro mě každodenní 
kontakt s žáky a kolegy.
Z mnohých žáků se stali mí 
nejlepší přátelé, na které se 
mohu spolehnout.

12M gr. Jaroslav Vídeňský

Něco na té důslednosti je
„Děti vyrušují, neučí se, 
nedělají úkoly, prostě -  
všechno špatně. A nedá se 
s tím nic dělat. Taková je 
doba," slyšel jsem 
rezignované konstatovat 
jednu paní učitelku. Jednou 
z těchto možností, nebo 
chcete-li strategií, jak tuto 
situaci řešit, je důslednost.

14 Mgr. Zdeněk Brom

Včasná intervence 
problémového chováni ve 
škole jako prevence ústavní 
výchovy
Včasná reakce pedagogů na 
problémy v chování žáků 
může zabránit jejich rozvoji 
do formy poruchy chování.

16 doc. PhDr. 
Věra Vojtová. Ph.D.


